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6. Hafta.

Geleneksel Evenk Toplumunda Sosyal Yapı

Evenklerin geleneksel aile yapısı egzogami üzerine kurulmuştur ve bu anlayış

içerisinde gelişen Evenk toplumunda farklı bir aile anlayışı gelişmiştir. 

Evenk dilinde anne “Eniı” baba ise “Amin” anlamına gelen kelimeler ile karşılık

bulur. Fakat hem anne için hemde annenin kardeşi için “Negine” kelimesinde

kullanılmaktadır. 

Evenklerde  aile  için  özel  bir  kelime  bulunmamaktadır.  Ev  için  “Dyu”  veya

“Dyugan” (Domajniye) gibi çum sakinlerini karşılayan kelimeler mevcuttur.  Bu

terimlerin dışında Evenk toplumuna özgün ve çok çocuğu olan kadın (mnogo

detnaya  jenşina)  anlamına  gelen  “Hur-huru”  ve  “Budıbu”  terimlerde  Evenk

dilinde mevcuttur. Bu terimlerden “Budıbu” çok yavrusu olan ayı (medveditsa s

medveşami) içinde kullanılır.  

Bu terimlerin dışında Evenk toplumunda aile ve topluluk anlamı içeren bir başka

terim ise “Tege” kelimesidir. Bu kelime sırası ile (Kendi – svoy, insan – çelevek,

insanlar – lyudi, aile – sem’ya, boy – rod, halk – narod, yabancı kabile – çujoye

plemya) anlamlarını taşır. Örnek olarak Pod Kamenaya Tunguska nehrinden bir

evenk boyu için Nijneya Tunguska nehir havzasındaki başka bir Evenk boyu

“Tege” yabancı boy (Çujoy rod) olarak algılanmaktadır. 



XVII  ve  XX yüzyıl  bilinen  en  eski  araştırmalara  göre  Evenkler  büyük  aile

grupları  halinde  yaşamaktadırlar.  Örneğin:  bir  Evenk  ailesinde  bir  veya  iki

balıkçı, yine bir veya iki avcı bulunurken her ailede yine demirci, şaman ve ok –

yay gibi silahları yapan bir usta mevcuttur. 

Aile  içerisinde  küçükler  büyüklere  itaat  ederken,  ailenin  yaşlı  fertleri  ise

küçükleri kollamakla yükümlü idiler.  

Yukarıda  da  belirtildiği  gibi  aile  egzogami  üzerine  kurulmuştur  ve  iki  aile

arasında  evlilik  ilişkisi  varsa  evlilik  kesinlikle  yasaktır.  Gençler  arasında

evliliğin  gerçekleşe  bilmesi  için  yedi  ila  on  kuşak  boyunca  arada  akrabalık

bağının olmaması gerekmektedir. Fakat yapılan farklı çalışmalarda bu sayı farklı

bölgelerde dört ila on kuşak arasında değişmektedir.  

Egzogami prensibi üzerine kurulu bir yaşam süren Evenkler, göçebe bir yaşam

tarzı  çerçevesinde  karşılaştıkları  farklı  boylar  ile  evlilik  yolu  ile

genişleyebilmektedirler. Farklı köklerden gelen iki aile evlilik yolu ile birleşir. 

Kışı tek başlarına geçiren aileler yazın gelmesi ile birleşmekte ve birlikte daha

uygun  arazilere  göç  etmeye  başlamaktadırlar.  Evenkler  bu  şekilde  bölgesel

topluluklar oluşturmaktadırlar.  

Yaz aylarında bir birine yakın olan boylar beraber göç etmedikleri zaman ise,

boylar arasında ziyaretler görülmektedir. Genellikle avcıların yapmış oldukları

ziyaretlerde  hediyeler  alıp  verilmekte,  bunun yanı  sıra  boylar  arasında  değiş

tokuşlar  yapılmaktadır.  Gruplar  arasında  yapılan  değiş  tokuşlar  genellikle

Evenkler için yaşamsal öneme sahip olan geyiklerin alınıp verilmesi etrafında

yoğunlaşır. 



Yasaklar,  değiş  tokuş,   çeşitli  kararların  alınması  ise  yönetici  boy tarafından

belirlenir.
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